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Plats och tid Rudbeckiussalen, Kyrkbacksgården, kl.19.00-21.20 
 
Beslutande Maria Thorgren, Britt Sandström, Karin Tilly, Jörgen Eklund, Alice Widlund, Ingemar 

Egelstedt, Ulrika Pettersson, Ulla Brobäck, Yngve Anderberg, Lars Ericson, Bengt Wallén, 
Solveig Östberg, Rolf Falkland, Görel Korkman, Rune Wikman, Mikael Palmqvist, Thomas 
Karlsson, Ingrid Svensson, Iréne Englund, Greta Johansson, Asta Matikainen-Lecklin, Britas 
Lennart Eriksson, Lars-Erik Rydberg Håkan Johansson, Lars Kallsäby, Anita Thunberg, Ola 
Wässman, Lars-Evert Larsson, Anders Westman, Ulf Strömqvist, Birgitta Eklund, Lisbeth 
Forsgren, Per-Åke Olofsson, Bengt Lundin, Birgitta Olsson, Sten Helleng, Kari Arnkvaern, 
Monica Knutson, Bengt Gustavsson och Ann-Britt Borrman 

 
Ersättare  Gunilla Eliasson, Leif Palevik, Barbro Schneeberger, Per Rostad, Ingrid Högsberg, 

Inga-Lill Andvallen, Göran Broås, Cecilia Alexandersson, Karin Andersson, Margit 
Iraeus och Ulla Skoglöf. 

 
Övriga deltagare Domprost Helén Lundberg, ekonomichef Eva Hollaus och fastighetschef Eva Carlin. 
 
Utses att justera Lars Ericson och Yngve Anderberg 
 
Justeringens  Domprostgården, fredagen 13 nov kl. 15.00 
plats och tid 
 
Underskrifter Sekreterare .................................................. Paragrafer §§ 31-43 
  Anders Andersson 
 
 Ordförande .................................................. 
  Britas Lennart Eriksson      
 
 Justerande ................................................…… ................................................ 
  Lars Ericson                     Yngve Anderberg 
 
____________________________________________________________________________________________ 
   BEVIS 
 
  Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 
Organ  Kyrkofullmäktige 
 
Sammanträdesdatum  10 november 2015 
 
Datum för anslags uppsättande 
 
Förvaringsplats  Västerås pastorats stabskansli 
för protokollet   
 
Underskrift  .................................................. 
____________________________________________________________________________________ 
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Inledning och öppnande 

  

Domprost Helen Lundberg inleder med andakt i vilken hon talar om frid och fred 

samt fredsbudbärare och fridsfursten. Domprosten välsignar mötet och dess deltagare 

följt av gemensam psalm. 

 

Ordförande Britas Lennart Eriksson hälsar de närvarande välkomna till 

Kyrkofullmäktiges sammanträde och förklarar mötet för öppnat. 
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Extra ärende 

Med anledning av inkommen avsägelse från uppdraget som ersättare i kyrkorådet 

föreslår ordföranden att ett ärende avseende val av ersättare i kyrkorådet 

kompletterar förelagd ärendelista.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att komplettera ärendelistan med det extra ärendet: Val av ersättare i kyrkorådet. 

______ 
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Val av justerare 

Lars Ericson (S) och Yngve Anderberg (POSK) föreslås att justera dagens protokoll. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att utse Lars Ericson (S) och Yngve Anderberg (POSK) till justerare. 

______ 
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Budget 2016 

Jörgen Eklund (S) presenterar av kyrkorådet förelagt budgetförslag för 

verksamhetsåret 2016 samt kyrkorådets förslag till tillägg gällande avgiftsfri 

verksamhet för barn och unga samt förslaget på uppföljning avseende 

konsekvenserna som kan uppstå med anledning av beslutet. Ekonomichef Eva 

Hollaus presenterar en sammanfattad version av budgetförslaget och fastighetschef 

Eva Carlin redovisar de investeringar som budgetförslaget innehåller.  

Efter föredragningen ges utrymme för frågor. 

POSK bifaller budget 2016 men ville ta upp punkt 7.  

”90 % av barn- och ungdomsverksamheten som bedrivs av Svenska kyrkan Västerås 

är idag kostnadsfri. 

Förslaget att barn- och ungdomsverksamhet ska vara avgiftsfri tycker POSK är bra. 

Vi tycker dock att konsekvenserna av beslutet fortfarande är osäkra. Det finns inte 

heller någon separat barnkonsekvensanalys på just punkt 7 vilket vore självklart. Vi 

yrkar därför:  

att den uppföljning och utvärdering som ska ske vid årsskiftet 2016/2017 ska göras 

skriftligt från varje pastoralt område och dessutom kompletteras med en 

konsekvensanalys till KR:s au från varje PO-chef i samband med att detaljbudget av 

2016 upprättas. POSK bedömer att konsekvenserna av beslutet kommer att synas på 

längre sikt. Varje PO-chef måste efter 2016 års slut även analysera vilka framtida 

konsekvenser detta beslut kan få”. 

Karin Tilly (POSK) bejakar satsningen på Besökscentrum och Lutherjubileet samt 

uttrycker hoppfullhet med det beslut som kyrkorådet fattat avseende belysning av 

utveckling inför framtiden avseende ekonomi, framförhållning, utnyttjande av att 

vara ett gemensamt pastorat, församlingarnas profilering, ökat samarbete, talar 

tydligt om Jesus och medlemsutveckling.  

Jörgen Eklund (S) stöder kyrkorådets förslag till tilläggsyrkande: 

”Kyrkorådet föreslår Kyrkofullmäktige att anta förslaget med tillägg gällande 

avgiftsfri verksamhet för barn och unga. Kyrkorådet föreslår att avgiftsfri 

verksamhet gäller när Västerås pastorat är huvudarrangör för verksamheten och när 

verksamhet för barn och unga under år 2016 erbjuds inom Västerås pastorat. Från 

och med år 2017 gäller detta även när verksamhet för barn och unga erbjuds inom  
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Västerås stift. Vidare föreslås att en uppföljning av barn och ungdomsverksamheten 

genomförs om ett år för att identifiera eventuella konsekvenser som kan uppstå 

genom en helt avgiftsfri verksamhet för barn och unga”.  

______ 

Kyrkofullmäktiges beslutar 

att en lokala kyrkoavgiften för år 2016 för kyrkotillhöriga i Svenska kyrkan Västerås 

pastorat fastställs till 0,88 procent av den till kommunal inkomstskatt beskattningsbara 

inkomsten 

 

att begravningsavgiften för år 2016 för alla skatteskyldiga i Västerås kommun fastställs 

till 0,14 procent av den till kommunal inkomstskatt beskattningsbara inkomsten 

 

att internräntan för 2016 ska vara 0,25 procent 

 

att personalomkostnadspålägg på lönesumman görs med 38,44 procent respektive 88,14 

procent för inkomster över 435 750 i årslön för all anställd personal. Detta pålägg täcker 

också avgiften till Svenska kyrkans trygghetsfond 

 

att avsättningen görs med 2 000 kr i friskvårdsersättning i enlighet med Riksskatteverkets 

regler för anställda med minst 40% tjänstgöring. Detta gäller alla anställda med en 

anställningstid om minst 3 månader 

  

att varje övernattning för unga på Finnåker kursgård som betalas av pastoratet 

subventioneras med 50 kr per natt. För detta ändamål avsätts centralt 50 000 kronor i 

pastoratets budget 

 

att verksamhet som erbjuds för barn och unga mellan 0-18 år ska vara avgiftsfri 

 

att anslaget till Bergsgården minskas från 100 000 kronor till 50 000 kronor. Samtidigt 

avsätts 50 000 kronor till pastoratets verksamhet för äldre på Finnåkers kursgård 
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att pastoratet tillsammans med Västerås stift ska uppmärksamma Luther 500 år under 

jubileumsåret år 2017, bland annat med en Lutherutställning i Västerås domkyrka. 

Pastoratets kostnad uppgår till 25 procent av den beräknade kostnaden, eller högst 

1 500 000 kronor fördelat med 1 020 000 kronor för år 2016 och 480 000 kronor för år 

2017 

 

att följande bidrag fastställs: 

 Den öppna dörren  200 000 kr 

 Ekumeniska rådet    25 000 kr 

 Bergsgården    50 000 kr 

 Äldre veckor i Finnåker   50 000 kr 

 Finnåkers kursgård  400 000 kr 

 Gideoniterna    10 000 kr 

 

att fastställa budget för investeringar och större projekt till 29 480 000 kronor 

 

att godkänna kyrkorådets tilläggsyrkande avseende avgiftsfrihet med Västerås pastorat är 

huvudarrangör och den utvärdering som föreslagits 

 

att avslå POSK tilläggsyrkande avseende uppföljning och utvärdering 

 

att fastställa budget för år 2016 

 

att fastställa budgetplan för åren 2017-2020 

 

att godkänna barnkonsekvensanalys för hela budgetärendet. 

 

______ 

 

Reservation: POSK reserverar sig mot beslutet i punkt 7, avgiftsfri barn- och 

ungdomsverksamhet, gällande den utvärdering och framtidsanalys som vi tycker är 

nödvändig att göra då ingen barnkonsekvensanalys är gjord på själva delförslaget.” 
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Remissvar: Gemensamt ansvar 

Britt Sandström (S) och Jörgen Eklund (S) presenterar av kyrkorådet förelagt förslag 

till svar på remiss från kyrkostyrelsen om utredningen: Gemensamt ansvar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att bifalla kyrkorådets förslag till remissvar. 

______ 
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 Justering i församlingsrådens uppgifter 

Jörgen Eklund presenterar av kyrkorådet förelagt förslag till förtydligande av 

församlingsrådens roll i Västerås pastorat.  

Ingemar Egelstedt uttrycker önskemål om fortsatta diskussioner efter 2016 års 

arbete. 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att de uppgifter för församlingsråden som kyrkofullmäktige beslutade om 29 januari 

2013 upphävs och ersätts med följande uppgifter: 

Församlingsrådet är församlingens styrelse. Dessa uppgifter finns reglerade i 

kyrkoordningen. Förutom dessa uppgifter ska församlingsrådet: 

a) Ha möjlighet att framföra sin mening om vilka profilfrågor och verksamheter som 

man utifrån församlingsinstruktionen och pastoratsgemensamma prioriteringar 

önskar ska inrymmas inom den av kyrkofullmäktige beslutade budgetramen för 

pastoralområdet. 

b) Ha möjlighet att framföra sin mening i framtagande av årliga mål för 

församlingens verksamhet. 

c) Ha möjlighet att lämna förslag och synpunkter i frågor av särskild betydelse för 

respektive församling. 

d) Vara ambassadör för församlingen i förhållande till församlingsbor och lokala 

intressenter. 

e) Bidra till utveckling av församlingens frivilligarbete. 

______ 
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Sammanträdestider 2016 

Föreligger förslag till sammanträdestider för Kyrkofullmäktiges möten under år 

2016: 19/4 kl.19.00, 14/6 kl.19.00 och 15/11 kl.19.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att fastställa 2016-års sammanträdestider för kyrkofullmäktige enligt förslaget. 

______ 
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Efterträdarval av ledamot i kyrkofullmäktige 

Från Viktor Gustafsson föreligger avsägelse av uppdrag som ledamot av 

kyrkofullmäktige.  

Stiftsstyrelsen har fattat beslut att ny ledamot blir, enligt listan över den fastställda 

ordningen mellan kandidaterna inom mandatfördelningen, Astrid Iréne Englund. Ny 

ersättare blir Bo Carl Gunnar Hallström. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att lägga beslutet till handlingarna. 

______ 
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Val av ny ersättare i kyrkorådet 

Från Monica Knutson föreligger avsägelse från uppdraget som ersättare i kyrkorådet 

från och med 2016 års utgång. 

Valberedningen föreslår kyrkofullmäktige att utse: Asta Matikainen Lecklin till ny 

ersättare i kyrkorådet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att välja Asta Matikainen Lecklin till ny ersättare i kyrkorådet. 

________ 
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Efterträdarval av andre vice ordförande i revisionen 

Med anledning av Olle Wärmlövs bortgång behöver ny andre vice ordförande 

revisionen utses.  

Valberedningen föreslår kyrkofullmäktige att utse Lennart Kjellin till ny andre vice 

ordförande i revisionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att välja Lennart Kjellin till andre vice ordförande i revisionen. 

                    _____ 
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Val av ledamöter i olika församlingsråd 

Från Jenny Rangford Montgomery föreligger avsägelse från uppdraget som ledamot 

i Kungsåra församlingsråd. Från Sten Skure föreligger avsägelse från uppdraget som 

ersättare i Dingtuna-Lillhärads församlingsråd. Från Tina Sivert föreligger avsägelse 

från uppdraget som ledamot i Rytterne församlingsråd. Från Birgitta Gunnarsdotter 

Eriksson föreligger avsägelse från uppdraget som ledamot i Badelunda 

församlingsråd. 

 

Valberedningen föreslår kyrkofullmäktige att till ny ordinarie ledamot i Kungsåra 

församlingsråd utse Helena Hedberg och att till ny ersättare i hennes ställe utse 

Anna-Maria Malmgren. Att återkomma till val av ny ersättare i Dingtuna-Lillhärads 

församlingsråd. Att till ny ledamot i Rytterne församlingsråd utse Carl Gustav 

Karlsson och att återkomma till val av ny ersättare i hans ställe. Att till ny ledamot i 

Badelunda församlingsråd utse Ann-Britt Borrman och att återkomma till val av 

ersättare i hennes ställe.  

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att välja Helena Hedberg till ordinarie ledamot i Kungsåra församlingsråd 

att välja Anna-Maria Malmgren till ersättare i Kungsåra församlingsråd 

att välja Carl Gustav Karlsson till ledamot i Rytterne församlingsråd 

att välja Ann-Britt Borrman till ledamot i Badelunda församlingsråd 

att till valberedningen återremittera förslag till ersättare i Dingtuna-Lillhärads 

församlingsråd, Rytterne församlingsråd och Badelunda församlingsråd. 

______ 
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Domprostens rapport 

Domprosten inleder med att konstatera att det idag är Martin Luthers 583:e 

födelsedag och med anledning av det tacka för beslutet om genomförandet av 

Lutherutställningen. Domprosten påminner om allas vårt uppdrag att bära närvaro, 

öppenhet och hopp som komplement till vårt fredsuppdrag. Dessa våra uppdrag 

känns särskilt viktigt i dessa flyktingstider. I stort sett all vår verksamheter i 

pastoratet är öppen för alla. Just nu är det flyktingarbetet som behöver prioriteras 

och annat får kanske stå tillbaka för detta arbete. Domprosten påminner om att 

arbetet med ett besökscentrum är ett pastoratsprojekt och inte bara ett projekt för 

Västerås domkyrka och de centrala delarna av pastoratet. Vidare uppmanar 

domprosten samtliga om att tala väl om gudstjänsterna att ta till oss frivilligt 

engagerade. Om någon ska visa på hopp är det kyrkan. Vi vill att fler ska vara med i 

kyrkan och på senare år har utträdena faktiskt minskat och inte ökat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 

Kyrkofullmäktiges beslut 

att lägga rapporten till handlingarna. 

______ 
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Meddelanden 

Inga meddelanden föreligger. 
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Avslutning 

 

Sammanträdet avslutas med gemensam psalm därefter förklarar ordföranden Britas 

Lennart Eriksson mötet för avslutat. 

 


